
 

 

 
 

Proposta N. 2296 
 

DETERMINA 

N. 1955 DEL 14/08/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PATRIMONIO, AMBIENTE E CAPITALE NATURALE  
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Oliveri Chiara 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC. 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
AMBIENTE – AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATO 
ALL’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI INTERESSATI A PARTECIPARE A UN CONFRONTO DI 
PREVENTIVI PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI CUSTODIA E SORVEGLIANZA 
DELL’AREA A VERDE DENOMINATA PARCO DELLA PACE. DETERMINA_2025_54 

 
 



        Pagina 2 di 5    
                        
Proposta N. 2296  

DETERMINA N. 1955 DEL 14/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PATRIMONIO, AMBIENTE E CAPITALE NATURALE  
 
OGGETTO:  AMBIENTE – AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATO 
ALL’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI INTERESSATI A PARTECIPARE A UN CONFRONTO DI 
PREVENTIVI PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI CUSTODIA E SORVEGLIANZA 
DELL’AREA A VERDE DENOMINATA PARCO DELLA PACE. DETERMINA_2025_54 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 

Premesso quanto segue 

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 26 settembre 2017 è stato approvato il progetto 
definitivo/esecutivo dell’opera pubblica denominata Parco della Pace. 

A seguito dell’espletamento di gara d’appalto, con determinazione n. 2182/2018, sono stati affidati i 
lavori di realizzazione dell’opera pubblica denominata Parco della Pace al RTI Euroambiente Srl 
(capogruppo mandataria), Peverelli Srl, Itaf Srl, Maroso Ivo Enzo Srl, Bettiol Srl (mandanti). 

I lavori sono stati consegnati in data 08/08/2019, come da verbale PGN 126829/2019. 

In data 09/09/2024 è stato è stato redatto dalla DL il certificato di ultimazione lavori, agli atti PGN 
145973/2024, e in data 05/11/2024 il verbale di verifica ultimazione lavori, agli atti PGN 
180284/2024. 

Sono ad oggi in corso le attività di collaudo tecnico amministrativo da parte del collaudatore 
incaricato, le cui conclusioni sono previste per la prima metà del mese di settembre p.v. 

Attesa la necessità di garantire la custodia e la sorveglianza dell’area che consenta di gestire da un 
lato il controllo e l’interdizione di eventuali accessi non autorizzati e al contempo per garantire un 
controllo generale sul sito, in ragione della sua considerevole dimensione areale, e per monitorare il 
corretto funzionamento degli impianti esterni ed interni agli edifici presenti nell’area. 

L’Amministrazione comunale intende pubblicare un Avviso pubblico di indagine di mercato 
finalizzata all’individuazione di operatori economici interessati a partecipare alla procedura di 
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett b) del D.Lgs. 36/2023 (Codice dei contratti 
pubblici), mediante  piattaforma elettronica certificata, per il servizio di custodia e sorveglianza 
dell’area a verde denominata “Parco della Pace”, alle condizioni meglio specificato nell’allegato 
Avviso di manifestazione di interesse; 

Tutto ciò premesso;     

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2025/2027 e suoi allegati”; 

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  



        Pagina 3 di 5    
                        
Proposta N. 2296  

DETERMINA N. 1955 DEL 14/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PATRIMONIO, AMBIENTE E CAPITALE NATURALE  
 
OGGETTO:  AMBIENTE – AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATO 
ALL’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI INTERESSATI A PARTECIPARE A UN CONFRONTO DI 
PREVENTIVI PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI CUSTODIA E SORVEGLIANZA 
DELL’AREA A VERDE DENOMINATA PARCO DELLA PACE. DETERMINA_2025_54 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti; 

 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni. 

 
DETERMINA 

 
 

1. di approvare, per i motivi citati in premessa l’allegato Avviso pubblico di indagine di mercato, 
e relativo modulo di istanza, finalizzata all’individuazione di operatori economici interessati a 
partecipare alla procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett b) del D.Lgs. 
36/2023 (Codice dei contratti pubblici), mediante  piattaforma elettronica certificata, per il 
servizio di custodia e sorveglianza dell’area a verde denominata “Parco della Pace”, alle 
condizioni meglio specificato nell’allegato Avviso di manifestazione di interesse; 
 

2. di pubblicare l’allegato avviso comprensivo di modulo per la domanda di partecipazione, sul 
sito internet del Comune di Vicenza; 
 

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 
10/10/12, n. 174. 

 
 

   



        Pagina 4 di 5    
                        
Proposta N. 2296  

DETERMINA N. 1955 DEL 14/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PATRIMONIO, AMBIENTE E CAPITALE NATURALE  
 
OGGETTO:  AMBIENTE – AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATO 
ALL’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI INTERESSATI A PARTECIPARE A UN CONFRONTO DI 
PREVENTIVI PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI CUSTODIA E SORVEGLIANZA 
DELL’AREA A VERDE DENOMINATA PARCO DELLA PACE. DETERMINA_2025_54 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   



        Pagina 5 di 5    
                        
Proposta N. 2296  

DETERMINA N. 1955 DEL 14/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PATRIMONIO, AMBIENTE E CAPITALE NATURALE  
 
OGGETTO:  AMBIENTE – AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATO 
ALL’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI INTERESSATI A PARTECIPARE A UN CONFRONTO DI 
PREVENTIVI PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI CUSTODIA E SORVEGLIANZA 
DELL’AREA A VERDE DENOMINATA PARCO DELLA PACE. DETERMINA_2025_54 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
13/08/2025 da Chiara Oliveri con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PIERO PELIZZARO / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              


